Администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                  №

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Кулебаки от 14.10.2020 №1639 «Об организации питания

обучающихся в общеобразовательных организациях городского округа

город Кулебаки Нижегородской области»

В соответствии со статьей 37 Закона Российской Федерации № 273-ФЗ от

29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», Постановлением Правительства Нижегородской области

«О внесении изменений в государственную программу «Развитие образования

Нижегородской области», утвержденную постановлением Правительства

Нижегородской области от 30 апреля 2014 г. №301, Порядком установления

(изменения) цен на платные услуги (работы) муниципальных предприятий

городского округа город Кулебаки, утвержденного постановлением

администрации городского округа город Кулебаки от 25  ноября 2016 года  №

2565, Решением Совета депутатов «О бюджете городского округа город

Кулебаки Нижегородской области на 2021 год и на плановый период 2022 и

2023 годов» от 17.12.2020 года №39, руководствуясь Уставом городского

округа город Кулебаки Нижегородской области, администрация городского

округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа город

Кулебаки от 14.10.2020 №1639 «Об организации питания обучающихся в

 2

общеобразовательных организациях городского округа город Кулебаки

Нижегородской области» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1 Изложить пункт 1.1. постановления в следующей редакции:

 «1.1 Стоимость бесплатного горячего питания (завтрак или обед)

обучающихся, получающих начальное общее образование в размере 90 руб. 24

коп. в день;

в том числе:

- стоимость набора продуктов для организации бесплатного горячего

питания – 63 руб. 56 коп.

- дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации

бесплатного горячего питания обучающихся – 26 руб. 68 коп.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 11.01.2021

года.

3. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А. Дорофеева)

опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном

интернет-сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

управления образования администрации городского округа город Кулебаки

Шаблова А.Н.

Глава местного самоуправления         В.В. Сергеев